2.15. Da decisão que rejeitar/aprovar amostras caberá defesa, no prazo máximo de 05 (cinco) 
dias úteis a contar da notificação do resultado. 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1- O custo estimado para a contratação dos itens é de R$ 197.558,62 (cento e noventa e 

sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos). 

3.2- As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta do 

Orçamento do SEBRAE/SE 2020 - PE 2020-2023. 

4- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO E DAS VEDAÇÕES 

4.1. Poderão participar deste procedimento licitatório as pessoas jurídicas legalmente

[...]

5.3. O SEBRAE/SE rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento de material em desacordo 
com as especificações estabelecidas neste instrumento; 

6. DO CUSTO ESTIMADO E DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
6.1. O custo anual estimado da contratação é de R$ 197.558,62 (cento e noventa e sete mil, 
quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos).  

6.2. Os valores de referência estimados foram obtidos através de pesquisas junto ao mercado, 
elaborado com base em orçamentos recebidos, onde foram apurados os preços médios 
estimados de cada item. 

6.3. O julgamento das propostas do presente certame será realizado por menor preço global do